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44سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
جوانی که پول نداشت شــیربهای نامزدش را بپردازد، از 
او خواســت که شــهر و دیار خود را ترک کند و به همراه او 
متواری شــود ولی دختر راضی به این کار نشــد و همین 
امر باعث شد تا خشــم داماد برانگیخته شود و نامزد خود 
را آتش بزند. حدود یک ســال قبل جــوان کارگری به نام 
نصرت الــه اهل قریه ای حوالی مشــهد، به خواســتگاری 
دختــری 15ســاله اهل همــان قریــه رفــت و پــس از آن 
بزرگان دو خانــواده عروس و داماد گرد هم جمع شــدند 
و مراســم بعله برون به پایان رســید. در این نشســت قرار 
شــد که داماد بابت شــیربها مبلغ ده هزار تومان بپردازد 
و عروس را به خانه خود ببرد.  مراســم عقدکنــان آنان به 
طور محرمانه)شــرعی( برگزار شد. تا مدتی داماد هر چه 
تلاش کرد که مبلغ مزبور را فراهم کند، موفق نشد. ناچار 
دو روز قبل که به خانــه نامزدش رفته بــود، وقتی متوجه 
شــد که هیچ کس در منزل نیســت، از نامزدش خواست 
تا خود را آماده سازد و شب با یکدیگر از ده فرار کنند ولی 
نامزدش زیر بار نرفت و همین امر موجب عصبانیت او شد. 
مشــاجره ای بین آن دو روی دادو به دنبــال آن نصرت اله 
پیت بنزینی را بر روی همســرش ریخت و با روشن کردن 
یک کبریــت وی را بــه آتش کشــید و از منزل خارج شــد. 
همسایگان که با شنیدن فریادهای دختر خود را به خانه 
وی رسانیده بودند با مشاهده شعله های آتش که از پیکر 
وی زبانه می کشــید، پس از ریختــن آب و خاموش کردن 

آتش، نامبرده را که بر اثر سوختگی شدید، پوست بدنش 
به کلی کنده شده بود جهت معالجه به شهر انتقال دادند 
و در بیمارستان سوانح بستری نمودند. جریان حادثه به 
پاسگاه ژاندارمری محل اعلام شــد و ماموران پس از یک 
شــبانه روز تلاش موفق شــدند نصرت اله را که در منزلی 
مخفی شــده بود دســتگیر نماینــد. گــزارش خبرنگار ما 
حاکی اســت حال دختر بسیار وخیم اســت و وی قادر به 

تکلم نمی باشد.

کمبود قند و رکود چای	 
کمبود قند موجب رکود بازار چای شده است. معاملات 
چای نسبتا ساکت است و بازار آن با این که موجودی چای 
کم است، رونقی ندارد. بنا به گفته یکی از تجار چای تاخیر 
در ترخیص کالا در گمرکات مخصوصا در خرمشهر باعث 

کم پولی در بازار چای و کاهش داد و ستد آن شده است.
به عقیــده بازرگانان، این مشــکل تاخیر تخلیــه جنس از 
کشتی تقریبا حل شــده و این عمل سریع انجام می گیرد 
اما در عــوض مشــکل تاخیــر ترخیــص کالا در گمرکات 
پیش آمــده که باعــث نگرانی بــازار چای گردیده اســت. 
علاوه بر این، یکی دیگر از علل رکود بــازار چای، کمبود 
قند اســت که هنوز ادامه دارد. علاوه بر آن، کیفیت چای 
داخلی شــرکت چای پایین آمده و چای داخلی به نسبت 
محسوسی ساقه دار شــده اســت و این امر فروش آن را به 

مشکل دچار کرده است.

نمایی از استخر 
کوهسنگی و 
ساختمان مجاور آن 
وقتی تمام اطراف 
آن بیابان بود. این 
ساختمان در سال 
1316 ساخته شده 
است.

با شاعران
علیرضا بدیع

»خیلی ها از من می پرسند، موسیقی از چه زمانی 
با زندگــی ات پیوند خورد؟ راســتش را بخواهید 
یادم نمی آید، فکر کنم آن قدر کوچک بودم که در 
خاطرم نمانده است پس هربار در پاسخ می گویم؛ 
موسیقی همیشه با من همراه بوده است. از آغاز 

تا به امروز...«
این ها را »بیژن کامــکار« می گوید. دومین فرزند 
حســن کامکار، با آن موهای موج دار زیبایش که 
گردی سفید از گذر روزگار بر آن ها نشسته است. 
او میــراث دار یکــی از نامدارتریــن خانواده های 
فعال در عرصه موســیقی  اســت که در طول عمر 
کاری خــود، ســاز دف را در کنار دیگر ســازهای 
ایرانــی، احیا کــرده اســت. همنشــینی صدای 
خوش دف در انبوه آثار و آلبوم های برجســته ای 
نظیر »دف و نی«، »بامداد«، »چاووش« و... مرهون 
مهــارت سرانگشــتان او بوده اســت. این اســتاد 
هنرمند، پُرموســیقی، شوخ و شــنگ و مهربان و 
صد البته با حوصله و خوش صحبت، عصرگاهی 
مهمان مشهدی هاســت، آن هم بــرای برگزاری 
یــک کارگاه آموزشــی در این شــهر که بــه همت 
انجمن موســیقی خراســان رضوی برگزار شده 
است. این فرصت، بهانه ای می شود تا با او به گفت 

وگو بنشینیم:

پدربزرگ سه بار ساز پدرم را شکست	 
بیــژن کامــکار  متولــد 1328 در ارومیه اســت. 
پدرش حسن کامکار از موســیقی دانان نامدار و 
زبده کردستان بوده است که فرزندانش زیر نظر او 
و دیگر استادان این عرصه، موسیقی را آموخته اند 
و گروه کامکارها حالا نه تنها در کشور بلکه در آن 
سوی مرزها نیز زبانزد است. خودش درباره عقبه 
خانوادگــی اش این طور می گویــد: دلیل اصلی 
ورود بــرادران و خواهرانــم به عرصه موســیقی، 
پدرم اســت و او درمدرســه  موزیک نظام سنندج 
خدمت می کرد. عاشق موسیقی بود و تنها راهی 
که می توانســت این هنر را فرا گیرد، همان ورود 
به این مجموعه بــود. آن زمان نــه کلاس موزیک 
بود و نه اســتادی و به همین دلیل از سن کم وارد 
مدرسه موزیک نظام شــد. ابتدا با سازهای بادی 
مسی شروع کرد و بعد از آن به تهران رفت تا دوره 

موزیک نظام را به صورت حرفه ای فرا بگیرد.
وی ادامه مــی دهــد: در آن دوره از بین 37 نفر از 
اقصی نقاط کشــور، رتبــه اول را کســب می کند 
و به خاطــر لیاقتش با درجه اســتواری، به عنوان 
رئیس موزیک نظام انتخاب می شــود. سپس در 
کردســتان و آذربایجان خدمت می کنــد و بعد از 
بازگشتش به سنندج،  شخصی به نام علی خانی 

باعث روی آوردن پدرم به ساز ویولن می شود.
کامکار مکثی می کنــد و با آهــی می گوید: البته 
ورود پدرم به عرصه موســیقی کار ساده ای نبود، 
پدربزرگم فردی ســنتی بود و به باور مرســوم آن 
دوران، با علاقه پدرم به یادگیری سازها مخالفت 
می کرد. حتی ســه بــار ســاز او را می شــکند. اما 
بعدهــا ایــن فرصــت بــرای او فراهم می شــود تا 

علاقه اش را دنبال کند.

 شخصیت موسیقی من را پدرم شکل 	 
داد

این استاد موسیقی در ادامه بیان می کند: هرقدر 
ســرآغاز این هنر برای پدرم ســخت بود، برای ما 
این روند به گونه دیگری رقم خورد. او به هر دری 
می زد تا هزینــه کلاس و آموزش های موســیقی 
ما را فراهم کند. تمام شخصیت اصلی موسیقی 
من، در زمان او شکل گرفت. درست است بعد از 
آن، در محضر شــماری از بزرگان موسیقی ایران 
آموزش دیدم اما مهم ترین نقش را پدرم ایفا کرد 

و بی شــک هســته اصلی گــروه کامــکار خودش 
بود. این هنرمند برجســته می گوید: در حقیقت 
پدرم بانی شکل گیری عنوان کارشناس موسیقی 
در دم و دســتگاه فرهنگی آن دوران بود. او باعث 
شــد تا در مرکــز هر اســتانی، یــک نفر بــه عنوان 
نماینده هنر ایران و کارشــناس موسیقی حضور 
داشته باشد. بعدها خودش به عنوان کارشناس 

نمونه معرفی شد. 

رتبه برتر 5 خواهر و برادر از استان 	 
کردستان 

وی گریــزی بــه اتفاقات شــیرین اولیــن روزهای 
فراگیری این هنر می زند و می گوید: سال 44 یا 
45 به اتفاق جمعی از اعضای خانواده به اردوی 
رامســر رفتیم و از بین تمام دانش آموزان شرکت 
کننده در ایــن رقابت ملی، ما پنج بــرادر و خواهر 
اول شــدیم. یکــی از انگیــزه هایی که مــا را برای 
ایجاد گروه کامکارها مصمم کرد، کســب همین 
عنوان بود. زمانی که گوینــده از رادیو اعلام کرد 
پنج خواهر و برادر از استان کردستان مقام اول را 

کسب کردند، در پوستمان نمی گنجیدیم.

خاطرات همنشینی با زنده یاد لطفی 	 
و گروه شیدا

بیژن کامکار از آشنایی اش با محمدرضا لطفی به 
عنوان بزرگ ترین اتفاق زندگی اش یاد می کند 
و مــی گویــد: دف در زندگــی هــر کــردی وجود 
داشــته اســت و ما از این قاعده مســتثنا نبودیم. 
من همیشه می گویم سنندج پایتخت دف ایران 
است. در ســال 54 با گروه شــیدا دف را معرفی 
کردم و کسی که باعث این اتفاق شد، محمدرضا 
لطفی بــود. شــاید اگــر خودم مــی خواســتم به 
تنهایی ایــن کار را انجام دهم، 30 ســالی طول 
می کشید اما یک شبه راه صد ســاله را به همراه 
او و استاد بزرگ آواز ایران، محمدرضا شجریان 
طی کردم و در جشــن موســوم به هنر خواندیم و 
نواختیم.وی از انتخاب ســاز دف نیــز می گوید: 
این ســاز صدایــی خــاص دارد کــه اگــر نوازنده 
ماهر باشد، خوب و شــیرین در کنار دیگر سازها 
می نشیند. خلاصه روزگار خواست تا دف به من 
برسد و نصیبم شــود اما من هنوز در این مسیر به 

دف نرسیده ام.  این راه بلند است.
وی در ادامه درباره شکل گیری گروه »شیدا« این 
طور توضیــح می دهد: لطفی برای گــذران دوره 
ســربازی به عنوان ســرباز معلم به ســنندج آمد و 
ابتدا در گــروه فرهنگ و هنر به سرپرســتی پدرم 
کار کرد و با هم کنسرت های مختلفی در استان 
برگزار کردیم. وقتی لطفی به تهران بازگشت، در 
کنار آقای ابتهاج که سرپرســت موسیقی ایرانی 
بود، مشــغول به فعالیت شــد. بعدها نیت کرد تا 
از دانشجویان رشته موسیقی دانشگاه هنرهای 
زیبــا گروهی را تشــکیل دهد که قرعه بــه نام من 

و چند نفر از دوســتانم افتــاد که آن زمــان در این 
دانشــکده تحصیل مــی کردیم و با ایــن اوصاف، 
هسته اولیه گروه »شیدا« شکل گرفت. وی ادامه 
می دهد: آشنایی ام با لطفی نقطه عطفی بود به 
ایــن دلیل که عمده فــرم های موســیقی ایران را 

بازسازی کردیم.

اروپایی ها تعجب می کردند، ۸ بچه 	 
اهل موسیقی هستیم

از او دربــاره ماندگاری گــروه کامکار می پرســم 
که جواب می دهد: ریشــه دار بودن این گروه، به 
واسطه پیوندی اســت که اعضای آن باهم دارند. 
همه مان می دانیم که هر اتفاقی بیفتد از هم جدا 
نمی شــویم. ما مدام به یکدیگر انرژی می دهیم 
تا رشــد کنیم اما در برخی گروه های موســیقی، 
این وحدت وجود نــدارد. فلان نوازنده مشــتاق 
اســت کار همکارش خراب شــود و کناره بگیرد. 
بعضی فردی نگاه می کنند و مشتاق دیده شدن 
هســتند ولی ما بــرای اجــرای بهتر بــه همدیگر 
کمک می کنیم. در اجراهایمــان در اروپا، اغلب 
تعجب می کنند که یک خانواده هشت بچه دارد 
و همه آن هــا در عرصه موســیقی فعالنــد. دلیل 
دیگر توفیق این گــروه را آموزش هایــی می دانم 
که هر کدام ما زیر دست استادان نامدار هر حوزه 

کسب کرده ایم.
کامکار تاکید می کند: موسیقی به صورت عام و 
از نظر کمی در کشور ما رشد خوبی داشته است. 
زمانی برای تشکیل یک گروه موسیقی باید تمام 
کشــور را می گشــتیم تا یک نوازنده توانمند پیدا 
کنیــم اما حالا اســتادان ایــن عرصه، شــاگردان 

زیادی تربیت می کنند.

اولویتی که موسیقی خراسان دارد	 
وی البته نقدی هم به فضای موجود دارد و توضیح 
می دهــد: طی ســال هــای گذشــته از نظر کمی 
در حوزه موســیقی رشــد خوبی داشــتیم ولی از 
نظر کیفی مشــکلاتی داریم . مردم دیگر مشتاق 
شنیدن آواز نیســتند. این نشــات گرفته از تغییر 
ذائقه جامعه مخاطب اســت. آن هــا حالا جنب و 
جوش در موســیقی را می پســندند پس کارهای 

دارای تصنیف توفیق بیشتری دارند. 
کامــکار از آرزوهایــش بــرای ایــن هنــر، چنیــن 
می گویــد: آرزو دارم بــا حمایت بیشــتر از اهالی 
موســیقی، ســاز و کار بــرای اســتخدام آن ها در 

بخش های مختلف آموزشی و ... فراهم شود.
 وی خاطر نشــان می کند: خوشبختانه موسیقی 
محلی و منطقــه ای ما از تــوان خوبــی برخوردار 
اســت. اصالت آن، ریشــه در تاریــخ دارد و از این 
حیث باید بســتر تقویــت و احیــای ظرفیت های 
موســیقیایی هر منطقه فراهم شــود. قطعا از این 
منظر، موســیقی خراســانی از انواع دیگــر آن در 

اولویت و جایگاه والاتری قرار دارد.
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مشهد

132۸
تایباد

142۸
تربت جام

1126
تربت حیدریه

1026
درگز

1527
سبزوار

1729
قوچان
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برزو ارجمند در صفحه اینستاگرامش از تیم 
محبوبش استقلال، دفاعی تمام قد کرد و 

نوشت: »این روزها هم هرچقدر سخت، خواهد 
گذشت، مهم بودن ما کنار تیم محبوبمونه، 

این روزها سخت تره چون پرسپولیس )رقیب 
عزیز و محترم( داره بهترین شرایط تاریخ 

خودش رو تجربه می کنه و حقیقتاً داره زیبا ، 
چشم نواز ، تماشاگر پسند و با نتایج عالی بازی 

می کنه.  اما همه اینا دلیل دلسردی نخواهد 
شد، من عاشق استقلالم و عاشقش خواهم 

بود، حتی در بدترین شرایط...«.

تصویری از دوخت کتیبه های عزای حسینی 
در آستانه محرم در مشهد- منبع: ایکنا

علی مسعودی بازیگر و کمدین مشهدی، 
در پستی اینستاگرامی این عکس را از 

پشت صحنه سریال »سفر در خانه« منتشر 
کرد، آن هم به بهانه اتمام پخش آن.

احمد منصوب هنرمند 
نقاش، از فراز داربست یکی 
دیگر از نقاشی های دیواری 
خود در مشهد، این عکس 
را منتشر کرد، به چاشنی 
یک چای قند پهلو.

                          یادداشت         

غلامرضا سلامی

عضو شورای راهبردی نظام مالیاتی کشور

اقتصاد سالم در گرو سامان دهی 
نظام بانکی و قوانین شفاف

یکی از مشکلات اساسی و ریشه دار سیستم بانکی ما، 
وجود موسســات مالی- اعتباری غیر مجــاز بود که به 
دلیل بی توجهی به روند رشد بی رویه آن ها در کشور، 
شــاهد بروز مشــکلاتی جدی در این حــوزه بودیم که 

بیش از همه گریبانگیر مردم و جامعه شد.
تــداوم این رونــد می توانســت بــه راحتی بســیاری از 
سیاست های پولی را مخدوش کند. از این رو پرداختن 
به این موضوع و آسیب شناسی این مقوله، بحثی مهم 
و حیاتی اســت تا روند ســامان دهی این حوزه شتاب 
بیشتری گیرد و علاوه بر آن، شاهد تکرار این بحث در 

دیگر شئون نباشیم.
به اذعان کارشناســان این حوزه، آن چه موجب رشــد 
قارچ گونــه این موسســات شــد، علاوه بــر ضعف های 
نظارتی، وجود خلایی در فضای پولــی و مالی بود که 
شبکه بانکی دولتی نمی توانست آن را پر کند، سیستم 
ســوددهی پُر ایرادی که جذب بالای مشتریان را رقم 

می زد و سرمایه ها را از بخش تولید دور می کرد.
آن چه مســلم اســت، بســیاری از این موسسات بدون 
مجوز بانک مرکزی ایجاد شده بودند و بعضی از آن ها 
نیز به نهادهایی وابســته بودند که لزومــی به دریافت 

مجوز نمی دیدند. 
بنابراین تعداد این موسســات به تدریــج فزونی یافت 
و بالطبع بــا میزان زیــادی از ســپرده گــذاران در این 
موسسات مواجه شــدیم. از این رو با وجود رویه خوب 
بانک مرکزی، برچیدن کامل این موسسات زمان می 
برد و قاعدتــا در این برهه بیشــترین خســارت متوجه 

مردم است.
در این موسسات، سرمایه سپرده گذاران در گرو بانک 
نیست بلکه در مقولات مختلف و در قالب تسهیلات به 
صاحبان پروژه های تولیدی، عمرانی و ... اعطا شده 
است. به همین دلیل، این موسسات توان بازپرداخت 

سپرده ها را در کوتاه مدت ندارند. 
نکته مهم تر آن که در این مدت باید به تمامی ســپرده 
ها ســود تعلق می گرفته که این مســئله چالش هایی 
را فراروی آن ها ایجاد کرده اســت چون نحوه سرمایه 
گذاری آن ها به گونه ای است که به اندازه سپرده های 

مشتریان خود، نقدینگی ندارند.
طبعا مسائل زمانی حادتر خواهد شد که این موسسات 
به دلیــل انجــام نــدادن تعهدات ســابق خود قــادر به 
پرداخت ســود و اصل سپرده ها نباشــند. بار همه این 
مشکلات نهایتا بر دوش سیســتم بانکی است که باید 

این پرونده ها را به نوعی حل و فصل کند.
با نگاهــی بــه ســوابق ایــن بحــث، می بینیم کــه اوج 
ایجاد این موسســات ســال 1380 و همزمان با رونق 
اقتصادی کشــور بوده اســت. همین امر موجب شــد 
بازنشســتگان بســیاری از نهادهــا مبادرت بــه ایجاد 

بانک کنند. 
این فرایند ادامه داشــت تا این که در ســال های اخیر 
بــا حاکم شــدن رکــود اقتصــادی، ایــن موسســات با 
ضرردهی مالی مواجه شــدند و مشکلات آن ها دامن 

سپرده گذارانشان را گرفت.
 نظام بانک داری ما صرفا در عنوان به بحث بانک داری 
بدون ربا توجه دارد اما بالاترین بهره را می گیرد چنان 
که میانگین تفاوت بهــره ای که از دریافــت کنندگان 
تســهیلات دریافت می شــود با بهره ای که به ســپرده 
گذار در بسیاری از نظام های بانکی دنیا پرداخت می 
شود، یک تا 1/5 درصد است، این در حالی است که 
این رقم با احتســاب جریمه شــش درصــدی دیرکرد 
بازپرداخت در سیستم بانکی کشورمان به 12 تا 14 
درصد می رسد و این مســئله موجبات ضرر و زیان و به 
مخاطره افتادن سرمایه های مردم را فراهم می آورد. 
متاســفانه نظام بانک داری ما نه براســاس معیارهای 
اسلامی و نه براســاس معیارهای علمی است، از این 
رو باید در این خصوص، تجدیدنظری عاجلانه صورت 

گیرد و این نظام به صورت ریشه ای اصلاح شود.
راهــکار این اســت کــه در وهله نخســت جلوی رشــد 
موسسات غیرمجاز بانکی گرفته شود و اگر صلاحیت 
این بانک ها و موسسات مورد تایید است، بانک شوند 
یا تحت نظر بانک مرکزی به فعالیت خود ادامه دهند.

اما با ایــن که فعالیت موسســات مالی بــدون مجوز به 
مرزهای هشدار دهنده نزدیک شــده بود و مشکلات 
زیــادی را نیــز بــرای اقتصــاد کشــورمان رقــم زد اما 
همچنان قوانین فعلی کشــور، حــدود فعالیت و نحوه 
گســترش موسســات مالی- اعتبــاری را نشــان نمی 
دهد، از ایــن رو مردمی که در این موسســات وجوهی 
دارند نگران هستند مبادا وجوه آن ها یک شبه از بین 
برود. بنابراین وجود مقررات و ضوابط شفاف، صریح و 
جامع یکی از نیازهای اولیه برای ایجاد اعتماد عمومی 

در این باره است.
به بیان دیگر قوانین موجود کشور، شفافیت و صراحت 
لازم را برای نشان دادن حدود فعالیت و نحوه گسترش 
موسسات مالی- اعتباری ندارد.پس یک گام اساسی 
در آینده باید سامان دهی این قوانین باشد تا اقتصاد ما 

دیگر از بدنه بانکی، بیش از این خسران نبیند.
نکته دیگــر، نظــارت موثر و مســتمر بانــک مرکزی بر 
تمامی فعالیت های موسســات مالی- اعتباری است 
تا از بروز هر گونه تخلف و به خطر افتادن سرمایه های 
مــردم جلوگیری شــود. همچنیــن ســامان دهی این 
اوضاع، نیازمند هماهنگی و همکاری ســه قوه اســت 
تــا بتوانند بــه پرونده هــای موجــود در حــوزه فعالیت 
موسســات مالی منحلــه خاتمــه دهنــد و موضوعاتی 
کــه همچنــان فعــال هســتند را ســامان بخشــند. اما 
قوای ســه گانه باید همتی هــم در روند ســامان دهی 
ساختار بانکی کشور داشته باشند که به واسطه بعضی 
نقیصه ها، می تواند مشکلات فراوان دیگری را در این 

حوزه رقم بزند.

قصه های ناتمام

رفیع طلب

گفت وگو با بیژن کامکار، استاد برجسته و چیره دست موسیقی:

دف به من رسید، من به دف نرسیدم

حکمت روز

امام صادق )ع(

خوش همسایگی شهرها را آباد و عمرها را زیاد می کند.
کافی)ط-الاسلامیه( ج2، ص667، ح۸

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
یافته می جویم ، با دیده ور می گویم که دارم چه جویم 

که می بینم چه گویم؟ شیفته این جست و جویم ، گرفتار این گفت و گویم 
این پیش از هر روز و جدا از هر کس مرا در این سوز هزار مطرب نه بس .

الهی!
به عنایت ازلی تخم هدایت کاشتی ، به رسالت پیمبران آب دادی 

به یاری توفیق پروردی ، به نظر خود بار آوردی

خراسان به روایت 
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مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511
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نمابردبیرخانه:  05137624395
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پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1500گوجه فرنگی

کیلوگرم1400سیب زمینی

کیلو گرم2000پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم8200لوبیا قرمز

 حلب 255004.5روغن نباتی ذرت
بدون پالم

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7000برنج پاکستانی درجه یک 

5300روغن مایع
 بطری

 810 گرمی

کیلو گرم6300مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
کیلو گرم37500)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم48000)ران بی چربی(


